765.—Consilium archycteti dioecesani non immediate a Parrocho vel rectore, sed mediante Ordinario peti debet.

766.—Munus est Parochorum, qui decorum domus Dei diligere debent, curare ut ecclesiae iam constructae identidem reparentur, scilicet ut tollantur deformia, collapsa erigantur et suppleantur quae in fabrica deficiunt.

TÍTULO V.

761.—No se edificará ninguna iglesia ó capilla que deba servir al culto público, si no es que à juicio del Obispo se crea conveniente su erección, y que ya existan ó que probablemente existirán los medios con que pueda terminarse en el debido tiempo.

762.—Antes de que se construya una iglesia se señalará lugar para su atrio y para la casa rectoral, que aunque pequeña, debe edificarse junto al templo.

763.—Si alguno quisiere construir una iglesia de propio peculio, conviene que declare por escritura pública que es su voluntad cederla perpetuamente para el culto divino.

764.—El Obispo elegirá á algún arquitecto para toda la Diócesis, sin cuyo parecer no se hará ninguna reparación de importancia ni se construirá ninguna iglesia.

765.—El parecer del arquitecto diocesano deberá pedirse no inmediatamente por el Párroco ó rector, sino mediante el Ordinario.

766.—Es deber de los Parrocos quienes tienen que celar por el decoro de la casa de Dios, cuidar de que las iglesias ya construidas se reparen de vez en cuando para que se quiten los defectos, se levante lo caido y se supla lo que falta en la fábrica.

767.—Post altaris reparacionem non immutetur eius titulus, ac proinde non alia imago in nobiliore eius loco reponatur nisi ea cui primitus dedicatum fuit.

768.—Attamen si imago cui altare dedicatum est, nullum habet cultum, ipsumque altare vetustate ac oblitione iacuerit, novum in eius locum erectum altare possit cuicunque sancto dedicari, consulto tamen Episcopo servatisque de Iure servandis.

769.—Quod si ad totalem ecclesiae restorationem oportet ut cuncta eius altaria destruantur, nova quae ibidem erigenda sunt sub quocumque titulo ab Ecclesia adprobato consequentur.

770.—Attamen nulla fiat reparatio alicuius momenti, nisi prius consulto Episcopo, cui exponantur singula facienda, quantum pecuniae sit probabiliter expendendum, et quae media excogitata fuerint ut reparatio ad terminum producatur.

771.—Nunquam accipiatur mutuo pecunia nomine ecclesiae, etiamsi ad eius instauracionem sit necessaria; pecunia sic accepta debitum personale constituat, ab eo scilicet solvendum qui illud personaliter contraxit, nisi veniam Episcopi in scriptis habuerit servatisque servandis.